
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
4/2024 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

FINANČNÍ ÚŘAD PRO ÚSTECKÝ KRAJ – VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 Shora uvedený správce daně podle ustanovení § 50 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že ode dne 12.04.2024 do dne 13.05.2024 je na všech 

územních pracovištích Finančního úřadu pro Ústecký kraj v úředních hodinách (pondělí a středa od 

8.00 do 17.00 hodin) zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný seznam čj. 742435/24/2500-

11420-501400, jímž se uvedeným daňovým subjektům nepřihlášeným k platbě daně z nemovitých 

věcí prostřednictvím SIPO stanovuje za nemovité věci nacházející se v obvodu územní působnosti 

shora uvedeného správce daně DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ NA ROK 2024.   

 Seznam všech územních pracovišť finančních úřadů je uveden v příloze pokynu Generálního 

finančního ředitelství, o umístění spisu nebo jeho příslušné části na finančních úřadech a na územ-

ních pracovištích finančních úřadů, zveřejněném na internetových stránkách Finanční správy České 

republiky http://www.financnisprava.cz.  

Ing. Pavel Kubát, vedoucí oddělení a zástupce ředitelky odboru 

 

 

PLÁNOVANÁ UZAVÍRKA KOMUNIKACE III/22512 (VD NECHRANICE) PRO 

VEŠKEROU DOPRAVU 

 V  rámci probíhající stavby „VD Nechranice, rekonstrukce krajních polí bezpečnostního pře-

livu“ bude v níže uvedených termínech zcela omezena doprava na komunikaci  č. III/22512 na 

hrázi VD Nechranice. 
 Termíny s odůvodněním: 

- od 02.05.2024 do 02.05.2024 (od 07:00 do 18:00 hod.) = demontáž provizorního hrazení,  

- od 19.08.2024 (od 7:00 hod) do 01.09.2024 (do 18:00 hod.) = montáž lávky a úprava slupic, 

- od 04.10.2024 do 04.10.2024 (od 07:00 do 18:00 hod.) = montáž provizorního hrazení,  

- od 11.11.2024 (od 7:00 hod) do 24.11.2024 (do 18:00 hod.) = předělání provizorního hrazení 

pro provedení mokrých zkoušek. 

 Dopravní opatření: Zákaz vjezdu všech vozidel se po celou dobu nebude týkat vozidel BUS, 

Integrovaného záchranného sboru ÚK (Police ČR, Hasičský záchranný sbor, Zdravotní záchranná 

služba), Správy a údržby silnic ÚK, Správce Vodního díla Nechranice a vozidel stavby pro která je 

určená objízdná trasa pod korunou hráze VD Nechranice. Pro ostatní vozidla je v rámci úplné uza-

vírky určena objízdná trasa, která je vedena od koruny hráze VD Nechranice ve směru na Kadaň po 

http://www.financnisprava.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

komunikaci III/22512,vpravo po II/225, II/224,II/568a III/22512 k místu uzavírky. V druhém směru 

je objízdná trasa vedena po komunikaci III/22512, vlevo po II/568, II/224, II/225a III/22512k místu 

uzavírky. 

 Pzn: Mapové podklady objízdné trasy jsou k dispozici na stránkách obce – v sekci úřední deska. 

 

 

VAKCINACE PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

 Dne 27. dubna 2024 (sobota) proběhne hromadná vakcinace psů proti vzteklině v naší obci. 

Vakcinace se provádí každoročně u psů starších 3 měsíců jako hromadná akce a je podle zákona o 

veterinární péči povinná. 

 Cena za očkování jednoho zvířete jednoduchou vakcínou proti vzteklině je 250,-Kč. Cena za 

očkování jednoho zvířete kombinovanou vakcínou proti psince, parvoviróze, infekčnímu zánětu 

jater a vzteklině je 450,-Kč, odčervení – dle počtu tablet je 50,-Kč/tableta, čipování psa 500,-Kč. 

V ceně je zahrnuta jednorázová injekční stříkačka, injekční jehla, očkovací průkaz, očkovací dávka, 

cena za úkon, cestovné.  

 Každý chovatel je povinen předvést psa k očkování na vodítku a s náhubkem. Psi v dopro-

vodu dětí nebudou očkováni.   

 Přeskaky 9:00 – 9:10, 

 Chbany 9:20 – 10:00, 

 Roztyly 10:05 – 10:05, 

 Soběsuky 10:10 – 10:15, 

 Vikletice 10:20 – 10:30, 

 Vadkovice 10:35 – 10:50, 

 Malé Krhovice 10:55 – 11:05, 

 Poláky 11:10 – 11:25, 

 Hořenice 11:30 – 11:40. 
 

Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař 
 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2024, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i chataře – 850,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. Nově je možnost 

uhradit poplatky v pokladně OÚ Chbany přes platební kartu! 

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

REPREZENTAČNÍ PLES OBCE CHBANY DNE 23.3.2024 

 Dne 23.3.2024 se konal v Kulturním domě ve Chbanech 24. ročník 

obecního plesu. Letošním plesem provázela skupina REFLEX. Ples byl 

zpestřen večerním vystoupením Stanislava Hložka. 

 Velké poděkování patří sponzorům letošního plesu. Generálním 

sponzorem byla společnost Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o.. 

Hlavní sponzoři: MJM rodinná a personální agentura s.r.o., MeGaS – 

František Branda, KNO Stavby s.r.o., POL-AGRO s.r.o., Antonín Ilčík 

– silniční a nákladní doprava, REX STAV s.r.o., Rostislav Dubják – 

klempířské práce. Ostatní sponzoři (věcné dary): Penzion „U Pohody“ 

Kovářská, STIHL, Hubert Mlejnek, Chomutov, Elektroslužby Míchal, 

Petr Hansl – PP com ELEKTRO, Kadaň, Čurdová Alena, Kadeřnictví 

Chbany, Pivovar Svijany, Milada Kotlanová. 

Sponzorům ještě jednou děkujeme. 
 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na sýrový tataráček (čerpáno 

z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 250g zrajícího sýru (tvarůžky, romadúr apod.), 1 lžíce pikantního kečupu, 1 lžíce pl-

notučné hořčice, 1 lžíce worcesteru, 1 lžíce světlého 11-12° piva, 1 malá cibule, sůl dle chuti, čerstvý 

mletý pepř, chilli dle chuti. K podávání: topinky, cibule, česnek. 

 Zrající sýr nastrouháme nahrubo do misky. Cibuli 

oloupeme, nasekáme nadrobno. Přidáme kečup, worceste-

rovou omáčku, plnotučnou hořčici a pivo. Osolíme, ope-

příme, dle chuti přidáme chilli a cibuli. Vše důkladně pro-

mícháme a necháme v chladu odležet (doba je podle toho 

jak dlouho vydržíme). 

 Topinky připravíme nasucho v topinkovači, pří-

padně osmažíme na sádle. Stroužky česneku oloupeme. Na 

vršek tataráčku dáme pár koleček najemno nakrájené ci-

bule. Topinky očesnekujeme dle své chuti. Dobrou chuť. 

 

 

JARNÍ SLAVNOST NA ZÁMKU 

 Dne 27. dubna 2024 (sobota) se na zámku Poláky koná od 10 

hodin do 17 hodin jarní slavnost. Program na nádvoří v podání 

skupiny historického šermu Honorata z Letohradu. Občerstvení na 

nádvoří, frgále, prodej suvenýrů. Po celý den prohlídky zámku 

„Jak se připravuje nová expozice“. Výtěžek z akce je určen na ob-

novu zámku.  

 Vstupné: 160,-Kč dospělí a 110,-Kč děti, studenti a senioři.       

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 28.4.2024) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V první polovině roku 2024 se jedná o tyto 

dny: 17.4.2024, 20.4.2024, 1.5.2024, 4.5.2024, 15.5.2024, 18.5.2024, 29.5.2024, 1.6.2024, 

12.6.2024, 15.6.2024, 26.6.2024, 29.6.2024. 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Záměr pronájmu pozemku v k.ú. Chbany,  

- Obec Chbany: Stanovení minimálního počtu členů volební komise, 

- Obec Chbany: Poskytnutí informace o počtu a sídle volebních okrsků, 

- Obec Chbany: Nevyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů, 

- Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař: Vakcinace psů v naší 

obci dne 27.4.2024 (sobota), 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) - uzavírka silnice č. III/22512 na hrázi 

VD Nechranice, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – výkopové práce na akci „ Chbany – 

čištění a odvedení odpadních vod“, 

- Krajská hygienická stanice: Monitorovací kalendář, 

- Finanční úřad pro Ústecký kraj: Veřejná vyhláška ve věci daně z nemovitosti za rok 2024. 

 
 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 17.4., 28.4.2024 od 20:00 hodin: Smršť - Hlavním hrdinou filmu 

Smršť je forenzní psycholog Martin Lang, který přijíždí spolu s manželkou Pawlou do lázní v ho-

rách. Daleko od civilizace si chtějí odpočinout a zkusit zachránit vztah. Procházejí vážnou partner-

skou krizí, která pramení z hluboko ukrytého traumatu, a tento pobyt je pro ně ultimátem – buď 

svoje problémy překonají, anebo se každý vydá vlastní cestou. Koloběh rutinních dní však naruší 

http://www.chbany.cz/
http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

příchod tajemné zásilky – balíku s důkazním materiálem z vyšetřování tragického případu. Odesí-

latelem je Langův kolega psycholog. Ten od něj potřebuje pomoc v případě známém jako „jízda 

smrti“, na jehož konci byli čtyři mrtví. Lang se zpočátku zdráhá, ale postupně podlehne neznámé 

síle, která ho k případu přitahuje. Filip Veselovský, jeho kamarádka Nina a její partner, policajt 

Gabo, jeden večer nastoupili do auta. Po zběsilé jízdě, jejíž trasa nedávala smysl, auto zastavilo na 

pumpě. Nina natankovala a jeden z mužů ji zastřelil. Šofér okamžitě vyrazil směrem do lesů a po 

chvíli v plné rychlosti přejel do protisměru, kde se srazil s protijedoucím autem. Lidé v něm byli na 

místě mrtví, stejně jako Gabo. Ten ale zemřel ještě předtím, kulkou do hlavy. Veselovský vyvázl s 

těžkými zraněními a teď čelí obvinění z několika trestných činů včetně vraždy. Hrozí mu 25 let ve 

vězení, on ale tvrdí, že je nevinný. Snaží se vyšetřovatele přesvědčit, že byl ke všemu přinucený a 

vinu na tomto zločinu nese „halný“ vítr (teplý nárazový vítr, který způsobuje značné škody a může 

mít vliv i na člověka). Přístupné od 15 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.4.2024 od 19:00 hodin, dne 20.4., 27.4.2024 od 20:00 hodin a dne 

26.4.2024 od 17:00 hodin: Prázdniny s Broučkem - Monika a Honza vyráží obytňákem do Chor-

vatska. A ne ledajakým! Nečekané dědictví jim přihraje karavan po dědovi, jemuž se odjakživa říká 

Brouček. A Jadran se zdá být na dosah. Jenže na cestě je potká spousta překvapení i nečekaných 

zážitků, které v plánu vůbec neměli. Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 19.4.2024 od 20:00 hodin: Tancuj Matyldo - V příběhu inspirovaném 

skutečnou událostí si uzavřený Karel žije v „dokonalém“ světě svázaném striktními pravidly. Svou 

extrovertní a bohémskou matku Matyldu, bývalou barovou zpěvačku, navštěvuje jen z povinnosti. 

Matylda prodá nečekaně byt a nastěhuje se ke Karlovi, jejich soužití je pro něj katastrofou. Zvlášť 

když vyjde najevo, že u Matyldy propuká Alzheimerova choroba. Jako možné řešení se nabízí, že 

o svéráznou babičku bude pečovat Karlův syn Pavel, nezodpovědný floutek pohrdající otcovou pro-

fesí exekutora. Společná domácnost tří rozdílných temperamentů různých generací přináší řadu hu-

morných situací, s postupujícími příznaky nemoci spíš tragikomických. Na první pohled bezvý-

chodná situace sice převrátí rodině život vzhůru nohama, ale nakonec jim ukáže pravý smysl života. 

Přístupné od 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 21.4., 27.4., 7.5.2024 od 17:30 hodin: Prázdniny s Broučkem –obsah 

viz. výše. Vstupné: 140,-Kč.   

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.4.2024 od 16:30 hodin: Sladký život - Hokejový reprezentant Rosťa 

Beran je borec každým coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu mladých milenek v 

duchu hesla: Nad třicet let neberu! Peníze a titul mistra světa mu dávají báječný pocit nedotknutel-

nosti a nadřazenosti. Ale nic netrvá věčně. Nečekaný kolaps v posteli s krásnou blondýnou udělá za 

Rosťovou bohorovnou pohodou tlustou EKG čáru. Transplantaci jeho nového srdce povede přísná 

lékařka Magda, se kterou kdysi strávil jedinou noc a už se jí nikdy neozval. Dluhy z rozmařilého 

života navíc Rosťu připraví o poslední korunu a jediné, co mu ze slavného života zbude, je medaile 

mistra světa, kterou pro něj zachrání bývalý manažer a kamarád. Rosťa v sobě musí najít novou 

životní energii, optimismus a odvahu začít znovu od nuly. Pomáhá mu především Jindřich, seriózní 

a zodpovědný chlapík, který sám vychovává šestiletou dcerku, má zlaté srdce a i když Rosťu nejdřív 

upřímně nesnáší, brzy se z nich stanou nejlepší přátelé. Rosťa s překvapením zjišťuje, že život oby-

čejných smrtelníků může být stejně nádherný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě nad třicet. 

Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino žatec, dne 26.4.2024 od 17:30 hodin: Fentasy - Sofie nadevše miluje divoké ve-

čírky. A to hlavně ty, na kterých jsou hlavním zdrojem zábavy látky silnější než alkohol. Se svým 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

novým přítelem Pellerem, amatérským chemikem, rozjíždí velmi lukrativní podnikání. Když se to-

tiž jakákoliv podomácku vyrobená droga řízne fentanylem, její účinky se závratně násobí. A stejně 

tak zisk. Co na tom, že jejich droga se pro mnohé stává smrtícím koktejlem, když teď vládnou 

pouliční scéně. Euforii z rychle rostoucího bohatství vystřídá kruté vystřízlivění. Jejich úspěch 

velmi brzy přiláká pozornost policie v čele s kriminalistou Danielem, ale hlavně ruské mafie, která 

konkurenci netoleruje. Sofie se rozhodne hrát vabank a nezáleží, kolik životů to bude stát. Přístupný 

od 15 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 28.4.2024 od 17:00 hodin: Gump – jsme dvojka - Ahoj, tady Gump. 

Pamatujete si ještě na mě? Je to hodně dní, co jsem se neozval, já vím. Ale byl jsem šťastnej. A 

když je pes šťastnej, tak stejně jako člověk, nic jinýho nepotřebuje. Moje nová filmová cesta začne 

přesně tam, kde ta předchozí skončila. S mým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdeme příbě-

hem, který už nám dávno před tím napsaly hvězdy. Na té cestě potkám opět spoustu nových lidí, 

ale také zvířat, nejenom psů. Třeba statečné prasátko Prince, trochu nafoukaného kohouta Silvera, 

hvězdu manéže poníka Tommorowa, nebo pejska Juliána, kterej svejm lidem zachránil život. A 

taky najdu svoji ségru Kytičku. Pro ty z vás, pro který byl první film moc smutný a bolavý, tak 

nebojte. Teď bude veselejší. Neříkám, že nebudete plakat, ale tentokrát se určitě budete víc smát. 

Příběh pro všechny, kteří dokážou číst ze psích očí, ale i pro ty, kteří to zatím neumějí nebo nevěří, 

že je to možné. Můžete vidět ve všech kinech od 28. března. Těším se na vás. Váš Gump. Vstupné: 

150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 2.5.2024 od 17:30 hodin: Sladký život – obsah viz. výše. Vstupné: 

140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 3.5.2024 od 20:00 hodin: Lesní vrah - Podaří se nám někdy odhalit 

důvody, proč mladý a pohledný mladík z dobré rodiny, vítěz soutěže Chcete být milionářem? za-

vraždil tři lidi a měl v plánu vystřílet metro? Přístupné od 15 let. Vstupné: 130,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 5.5.2024 od 17:30 hodin: Django - Přezdívku Django dostal Petr Janda 

při koncertování ve Francii v osmašedesátém roce. Francouzi jeho jméno stále komolili a oslovovali 

ho „Žambon", což je šunka, „Žanda" nebo „Žamon". Až mu bubeník Jan Antonín Pacák začal říkat 

Django podle slavného francouzského jazzového kytaristy jménem Jean „Django" Reinhardt, který 

je Petrův velký vzor. Český rockový zpěvák Petr Janda, frontman skupiny Olympic, skladatel a 

kytarista, jedna z největších legend v historii české populární hudby, oslavil v květnu roku 2022 své 

osmdesáté narozeniny a koncem téhož roku šedesáté výročí své kapely Olympic. V rámci dvojitého 

jubilea vznikl celovečerní dokumentární film o mimořádném muzikantovi a otci čtyř dcer. Vstupné: 

140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 9.5.2024 od 17:30 hodin: Gump – jsme dvojka – obsah viz. výše. 

Vstupné: 130,-Kč. 

 

 

 SLOVO STAROSTY 

Ve Chbanských novinách vždy informujeme o skutečnosti, o jaké dotace obec každoročně žádá. 

Začátkem dubna podala obec žádost z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje na Vybudování 

nového veřejného osvětlení v obci Vadkovice (tato akce nyní probíhá). Budeme doufat, že uvedené 

žádosti bude vyhověno. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

V 12/2023 čísle Chbanských novin jsme vás informovali o skutečnosti, že od 1.5.2024 dojde 

k navýšení nájemného v obecních bytech a to z 30,-Kč na 35,-Kč/m2. Připomínáme nájemcům, kteří 

platí nájemné přes účet a mají zadaný trvalý příkaz, aby si nájemné nezapomněli změnit - navýšit. 

Nájemci, kteří platí nájemné přes SIPO, bude toto automaticky zvednuto.  

Od 1.4.2024 došlo k plánované změně autobusové linky 415 Praha – Žatec – Kadaň. Důvodem 

změny jsou především požadavky Středočeského kraje a obce Holedeč. V úseku Žatec – Kadaň 

došlo jen k drobným posunům časů odjezdů. Rozsah dopravy zůstane zachovaný. V úseku Žatec – 

Praha došlo ke změně trasy, která nově vede přes Holedeček. Linka již nebude v Žatci obsluhovat 

zastávku Červený hrádek. Jízdní řád je ke stažení k dispozici na stránkách obce v sekci „aktuality“.  

Tímto připomínáme občanům, že od 1.5. začne opět tzv. letní vývoz popelnic, což znamená, že 

popelnice budou vyváženy 1x za 14 dní v sudém týdnu. Uvedené se týká pouze popelnic, kde je 

nastaven kombinovaný vývoz (v zimě 1xtýdně, v létě 1x14 dní).  

Dále bych chtěl připomenout občanům, že od 2.5.2024 dojde ke změně otevírací doby v obchodě 

ve Chbanech. Obchod bude otevřen do 16. hodiny. Můžeme to nazvat sezónní otevírací dobou, která 

by měla trvat do konce září.  

 Jiří Hoření, starosta obce 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 4/2024, vydáno dne: 12.4.2024. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

 Jaro jsme přivítali vystoupením k příležitosti MDŽ na sále KD ve Chbanech. Program si při-

pravily děti MŠ i ZŠ. První představení zahrály dětičky MŠ, po nich nastoupili se svým pěveckým 

i tanečním číslem žáci ZŠ. Velmi milé bylo zapojení rodinných příslušníků do tanečku, kde si ně-

které maminky, babička a sestra v rámci vystoupení zatančily se svými ratolestmi. Velké poděko-

vání patří paní učitelce Haně Kučerové a paní učitelce Daniele Dobešové za režii jarního vystou-

pení. 

  

 Školáci navštívili Muzeum Chomutov na téma Pravěk. Zde se žáci seznámili s pravěkem inter-

aktivně-vzdělávací formou a měli možnost prohlédnout si exponáty muzea. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

Pak nás čekal Pašijový týden. V tyto dny, jsme do školy chodili oblečeni v odstínech, které před-

stavují barvy Pašijového týdne (pondělí - modré a žluté, úterý - šedivé a středa škaredá - černá). 

 V první a druhé třídě se uskutečnil program Zdravé zoubky. V rámci tohoto programu se žáci 

učili správně pečovat o své zoubky, povídali si, co našim zoubkům prospívá a na-

opak co škodí. Odměnou byla pro každého žáka taštička plná pomůcek pro správné 

čištění zoubků.  

 Noc s Andersenem - tato tradiční školní akce se u nás uskutečnila již po něko-

likáté. Letos na téma ALBATROS. V tento kouzelný večer, bylo pro žáky připra-

veno spousta aktivit. Z dětí se stali detektivové, kteří svou odva-

hou a umem pomohli na noční stezce zachránit symbol naklada-

telství pro děti a mládež – ptáka Albatrose. Po takovém výkonu 

jim pěkně vyhládlo, a tak se servírovala výborná večere ve školní 

jídelně. Ráno na děti čekala snídaně (Děkujeme všem maminkám, 

které pro žáky připravily lahodnou snídani svými upečenými dobrotami).  

 Ani nejmenší děti v Mateřské škole nezahálely a v měsíci březnu prožily 

mnoho krásných programů. První akcí, kterou zajistily paní učitelky, byla návštěva 

Muzea Žatec na téma - Jak se vyrábí cukr. Tady se sezná-

mily s procesem výroby cukru, prohlédly si exponáty k da-

nému tématu. Před Velikonocemi opět děti MŠ vyrazily do Muzea Žatec, 

tentokrát na Velikonoční výstavu. Zde se seznámily se symboly Velikonoc, 

dozvěděly se o velikonočních tradicích a vybarvily si velikonoční kraslice.  

 Dalším zpestřením výuky bylo autorské čtení pro děti v MŠ a žáky 1. + 2. 

ročníku ZŠ pod vedením Petry Martiškové. Seznámili 

se s obsahem knih, ukázkami ilustrací a vyslechli si 

ukázku z autorčiny knihy.  

  Děti z MŠ si vyzkoušely programování pomocí 

různých „robotických hraček “. Navštívily Muzeum Chomutov s programem 

na téma Pračlovíček. Zde se seznámily se životem v pravěku, s nářadím, které 

Pračlovíček používal a také viděly spoustu zajímavých exponátů na téma Pra-

věk. 

  Krásné jarní dny Vám přejí žáci ŽŠ a MŠ a samozřejmě také celý ko-

lektiv pracovníků. 

 


